



Serdecznie zachęcamy do udziału w nabożeństwach różańcowych, w niedziele o 16<sup>15</sup>, a w tygodniu o godz. 17<sup>15</sup> (za wyjątkiem czwartku – w czwartki dopiero po Mszy św. szkolnej.) W piątki października o godz. 20<sup>00</sup> zapraszamy na „różaniec dla zapracowanych i zagonionych”. Jutro o godz. 19<sup>00</sup> zapraszamy na Krąg Biblijny.

Okazja do adoracji Najświętszego Sakramentu w naszej świątyni we wtorek po Mszy św. wieczornej razem z Odnową w Duchu Świętym, w czwartek o godz. 15<sup>30</sup> razem z Arcybractwem NSPJ.

W czwartek o godz. 18<sup>00</sup> zapraszamy członków Zespołu Charytatywnego na spotkanie na probostwie.

W przyszłą niedzielę obchodzona jest Rocznicę Poświęcenia Kościoła Własnego. Tego dnia pamiętajmy w modlitwie o budowniczych naszej świątyni, o dobrodziejach, kapłanach, którzy w naszym kościele pełnili swoją posługę oraz o całej wspólnoty naszej Parafii. W tych intencjach odprawiona zostanie za tydzień Msza św. o godz. 9<sup>00</sup> oraz popołudniowy różaniec, serdecznie zapraszamy

Siostry Służebniczki zapraszają na spotkanie dla dzieci i młodzieży w sobotę od 14<sup>00</sup> do 16<sup>30</sup>.

Rodziców zainteresowanych darmowymi korepetycjami dla swoich dzieci prosimy o zgłaszanie się w zakrystii lub w kancelarii.

Dziękujemy za złożone dziś ofiary na misji świętych. Za tydzień kolekta zbierać będzie ks. proboszcz Dariusz Kreihs, na budowę świątyni.

Dziś po Mszach można wesprzeć chorzowskie hospicjum, zbiórkę przeprowadzają wolontariusze. Bóg-Zapłać za każdą ofiarę.

Święta i zbawienna jest myśl modlić się za zmarłymi – dlatego zachęcamy do składania tzw. „zalecek” za naszych bliskich zmarłych, za dusze w czyśćcu cierpiące. Zalecki można składać w kancelarii i w zakrystii. W intencji Zmarłych zalecanych odprawimy Msze Św. 2 listopada o 7<sup>00</sup>, 9<sup>00</sup>, 18<sup>00</sup>, oraz będziemy odmawiali różaniec w pierwszym tygodniu listopada.

Zachęcamy do lektury prasy religijnej jest Gość Niedzielny, jest jeszcze Mały Gość, są Misyjne Drogi, oraz nasz biuletyn informacyjny Głos Św. Antoniego – w dzisiejszym numerze zamieszczono ważny dodatek - Informacje Parafii św. Jadwigi o sprawach dotyczących cmentarza. Polecam.

Wszystkim na nowo rozpoczęty tydzień niech nam wszystkim Bóg udziela swego błogosławieństwa.

Szczęść Boże!

## XXX Niedziela Zwykła

(Łk 18,9-14)

Jezus powiedział do niektórych, co ufali sobie, że są sprawiedliwi, a innymi gardzili, tę przypowieść: Dwóch ludzi przyszło do świątyni, żeby się modlić, jeden faryzeusz a drugi celnik. Faryzeusz stanął i tak w duszy się modlił: Boże, dziękuję Ci, że nie jestem jak inni ludzie, zdziercy, oszuści, cudzołożnicy, albo jak i ten celnik. Zachowuję post dwa razy w tygodniu, daję dziesięcinę ze wszystkiego, co nabywam. Natomiast celnik stał z daleka i nie śmiał nawet oczu wzniesić ku niebu, lecz bił się w piersi i mówił: Boże, miej litość dla mnie, grzesznika. Powiadam wam: Ten odszedł do domu usprawiedliwiony, nie tamten. Każdy bowiem, kto się wywyższa, będzie poniżony, a kto się uniaża, będzie wywyższony. **Oto Słowo Pańskie.**

### Modlitwa – moment sądu

Są takie chwile, kiedy nawet modlitwa nie pomaga, staje się pustym dźwiękiem, który nikomu nie pomoże. Są takie chwile, kiedy nawet trwając na modlitwie zamykamy sobie wejście do Królestwa Niebieskiego. Kiedy tak się dzieje? Przypowieść Jezusa wymienia dwa zagrożenia:

Po pierwsze, wtedy, kiedy gardzimy innymi. Czas przypomnieć sobie wstęp przypowieści opowiedzianej tym, „którzy innymi gardzili” (Łk 18,9). Jezus stawia zawsze bardzo radykalnie kwestię miłości bliźniego – bez niej nie ma zbawienia. Bóg nie usprawiedliwi tych, którzy nie są zdolni kochać innych i nie przebaczą im. Sprawiedliwość w Biblii ma charakter relacyjny: mierzy się relacją z Bogiem i moją relacją z drugim.

Po drugie, i tu dochodzimy do sedna, ta przypowieść opowiedziana jest tym, „którzy ufali sobie, że są sprawiedliwi” (18,9). Jezus adresuje swoją przypowieść do tych, którzy uważają, że mogą się usprawiedliwić, pozbyć się grzechu własnym wysiłkiem, ascezą, cudownym planem – bojąc się, czy nie chcąc oddać swego życia w ręce Boże. Faryzeusz w swej modlitwie nie zostawił miejsca dla Boga, który mógł go zbawić od grzechu. Nie chciał stanąć przed swoim Bogiem jako grzesznik i dlatego nie został usprawiedliwiony.

Przypowieść o faryzeuszu i celniku to zatem przypowieść o rzeczach ostatecznych: życiu i śmierci, o zbawieniu i potępieniu, o być lub nie być, które decyduje się wraz naszym upływającym ziemskim czasem. To przypowieść o niebie, które otwiera się przede mną, kiedy się modlę, kiedy rezygnuję z mojej ułomnej ludzkiej sprawiedliwości, a przyjmuję Bożą sprawiedliwość, w Jezusie.



**XXX Niedziela Zwykła 23 października 2016.**

7 <sup>00</sup>	Do Opatrzności Bożej w intencji Danuty i Józefa Warotów z okazji 45. rocznicy ślubu, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błog., zdrowie, opiekę Matki Bożej i św. Antoniego. <b>TE DEUM</b>
9 <sup>00</sup>	Do Opatrzności Bożej w int. Stefana i Eleonory Mazurków z ok. 60. rocznicy ślubu, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalszą opiekę Bożą, zdrowie za wstaw. Matki Bożej Częstochowskiej. <b>TE DEUM</b>
11 <sup>00</sup>	Do Opatrzności Bożej w int. Franciszki Orynicz z okazji 85. r. urodzin, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błog., zdrowie i dalszą opiekę. <b>TE DEUM</b>
12 <sup>30</sup>	1. O Boże błog., potrzebne łaski dla członków Związku Niewidomych Koło Chorzów. 2. Za †† męża Romana Frydela w 16. r. śmierci, rodziców z obu stron, siostrę Dorotę z mężem i krewnych.
17 <sup>00</sup>	Za † Józefa Lenarda w kolejną rocznicę śmierci.

**Poniedziałek 24 października 2016.**

7 <sup>00</sup>	Za † Lecha Owcarza od szwagierki Ireny i chrześniaka Radka.
8 <sup>00</sup>	Za †† rodziców Zofię i Tadeusza oraz siostrę Zofię.
18 <sup>00</sup>	Za † Edmunda Wasilewskiego w kolejną rocznicę śmierci.

**Wtorek 25 października 2016.**

7 <sup>00</sup>	1. Ku czci św. Antoniego w int. czcicieli i ofiarodawców oraz za †† Krystynę Nawarę w rocznicę śmierci, rodziców Martę i Jana Kukłoków oraz braci Jerzego, Erwina i Piotra. 2. Za † Adama Cekańskiego jako pamiątka urodzin.
8 <sup>00</sup>	Za †† rodziców Marcina jako pamiątka urodzin i Józefę Tomczaków oraz za †† z rodzin Tomczaków i Maćkowskich.
18 <sup>00</sup>	Za † Ludwika Schirmeisena – dyrektora Miejskiego Gimnazjum Żeńskiego (obecnie IV LO w Chorzowie) w 90. rocznicę śmierci – intencja ofiarowana od dyrekcji, nauczycieli IV LO w Chorzowie.

**Środa 26 października 2016.**

7 <sup>00</sup>	Za Parafian.
8 <sup>00</sup>	W intencji prawnika Leonarda Feninga z okazji 1. rocznicy urodzin z podziękowaniem za dar życia, z prośbą o Boże błog., zdrowie, dary Ducha Świętego, opiekę MB, także dla brata Aleksandra, wnuczki Anny i jej męża Torstena i babci Marianny Brodziak.
18 <sup>00</sup>	<b>Msza św. Zbiorowa:</b> - Ku czci Matki Bożej Nieustającej Pomocy w intencji próśb i podziękowań; - Do Opatrzności Bożej w intencji Elżbiety Cyll z okazji 93. rocznicy urodzin, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błog., zdrowie i dalszą opiekę dla solenizantki i prawnuczki Marty z okazji 20. rocznicy urodzin; - W intencji Zdzisławy z okazji urodzin, z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej Nieustającej Pomocy; - Za † Urszulę Keil w 1. rocznicę śmierci; - Za † Lecha Owcarza w 30. dzień po śmierci.

**Czwartek 27 października 2016.**

7 <sup>00</sup>	W intencji Gabrieli Stachon z ok. 62. ur. i córki Danuty z ok. 40. urodzin z prośbą o Boże błog., zdrowie, potrzebne łaski, opiekę MB, św. Antoniego i św. Rity. <b>TE DEUM</b>
8 <sup>00</sup>	Za † Jana Skopa w rocznicę śmierci.
17 <sup>00</sup>	1. Za †† teściów Martę i Konrada, męża Michała oraz z †† z pokrewieństwa Dudzik i Poloczek. 2. Za † Monikę Głowacką - od lokatorów z ul. Przy Gazowni 4b.

**Piątek 28 października 2016.**

7 <sup>00</sup>	Za † Halinę Zawistowską – Wąchalską w kolejną rocznicę śmierci.
8 <sup>00</sup>	Za † Tadeusza Nowaka z okazji imienin.
18 <sup>00</sup>	Za † męża Tadeusza Mierzwę na pamiątkę imienin.

**Sobota 29 października 2016.**

7 <sup>00</sup>	Za †† córkę Janinę Walkowiak w 26. rocznicę śmierci, męża Antoniego, rodziców Andrzeja i Władysławę, siostry: Helenę, Stanisławę, Weronikę, †† z rodzin Staszewskich, Edmunda Zdynia oraz Damiana Zyberta.
8 <sup>00</sup>	Do Opatrzności Bożej, za wstaw. Matki Boskiej w intencji solenizantek Anieli Belli i Teresy Wawrziczek z prośbą o zdrowie, Boże błog. na dalsze lata, łaskę wiary, dary Ducha Św. i opiekę św. Franciszka.
18 <sup>00</sup>	Za †† męża Helmuta Haase, rodziców i teściów.

**XXXI Niedziela Zwykła 30 października 2016.**

7 <sup>00</sup>	Za †† rodziców, dziadków i pokrewieństwo.
9 <sup>00</sup>	Za budowniczych naszej świątyni, za dobrodziejów, za kapłanów, którzy w naszym kościele pełnili swoją posługę oraz za całą wspólnotę naszej Parafii.
11 <sup>00</sup>	Za †† rodziców Władysławę i Maksymiliana Wojtczaków, dziadków Banaszaków i Wojtczaków oraz Elżbietę Zielińską.
12 <sup>30</sup>	<b>CHRZTY:</b> Igor Dybaś, Wojciech Leśny, Dominik Piątkowski, Szymon Litke <b>ROCZKI:</b> Oskar Borys
17 <sup>00</sup>	Za †† rodziców Zofię i Fryderyka Pilarskich w rocznicę śmierci.

**MĘCZENNICY RÓŻAŃCOWI**

Szczególnym potwierdzeniem znaczenia modlitwy różańcowej są ci uprzywilejowani świadkowie wiary, których śmierć męczeńską spodobało się Opatrzności Bożej powiązać z różańcem. Zaczniemy od pierwszego wyniesionego do chwały ołtarzy Cygana, bł. Zefiryne Gimenez Malla, skazanego na śmierć w okolicznościach następujących. Kiedy czerwona Hiszpania szalała nienawiścią do wszystkiego co katolickie, Zefiryne ujął się za prowadzonym na rozstrzelanie młodym księdzem – było to w Barbastro pod koniec czerwca 1936 r. Rzecz jasna, tyle tylko osiągnął, że sam został aresztowany. «Gdy jeszcze znaleziono w jego kieszeni różaniec, jego los był przesądzony. Jeden z milicjantów, który znał Zefiryne jako dobrego człowieka, próbował go ratować, prosząc o dyskretne oddanie różańca w jego ręce. Zefiryne pozostał jednak wierny swoim przekonaniom. Odważnie wyznał wiarę, godząc się na więzienie i śmierć. W więzieniu modlił się na różańcu i pocieszał innych <wrogów hiszpańskiego ludu>». Skazany na śmierć, został rozstrzelany 2 sierpnia 1936 roku, beatyfikowany przez Jana Pawła II 4 maja 1997 roku. Dwóch jednoznacznych bohaterów różańca znajduje się w grupie 108 męczenników z czasów II wojny światowej, beatyfikowanych 13 czerwca 1999 r. Pierwszy z nich, ks. Władysław Demski z Inowrocławia, został z powodu różańca zatłuczony na śmierć 26 maja 1940 roku w obozie koncentracyjnym w Sachsenhausen. A było to tak: Kiedy przypadkowo wypadł mu z kieszeni różaniec, esesmani kazali mu go podeptać. Kiedy ks. Władysław odmówił, Niemiec rzucił różaniec w błoto i kazał go księdzu pocałować. Ksiądz ukląkł i odszukał wargami krzyżyk różańca, co wywołało wściekłość strażników. Pobili go na śmierć i jeszcze próbowali się bawić nad ciałem męczennika.